120.

Motu proprio et ex certa scientia omnes et singulas causas tam beneficiales quam civiles et mixtas^a coram quibuscumque prelatis, iudicibus seu^b commissariis Romanam curiam sequentibus preterquam coram venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus et per „Placet^c“ extra Rotam expresse^d commissas nec non de communi partium consensu signatas et pro personis eorundem venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium seu Palatii apostolici causarum auditorum et fratrum eorundem aliorumque, de quibus per regulas Cancellarie alias per nos expresse^e determinatum extitit^f, per dilectum filium sancte Romane ecclesie vicecancellarium seu eius locumtenentem commissas in quacumque^g instantia pendentes, quarum omnium^h status hic haberi volumusⁱ pro specialiter expressis, ad nos advocamus^j, mandantes^k omnibus prelatis, iudicibus et commissariis^l prefatis, quatenus post publicationem presentium deinceps nullatus se de illis^m intromittant, sed eas in hiis terminis et instantiis, in quibus existunt, adⁿ Cancellariam apostolicam remittant per eundem vicecancellarium seu eius locumtenentem in ipsa Rota committendas, decernentes nihilominus ex nunc irritum et inane, quidquid per iudices seu commissarios predictos in dictis causis in posterum contigerit attemptari. Vo-

Iamus autem presentem regulam seu constitutionem^o omnibus potentibus dari et exhiberi, prout alie regule Cancellarie dari consueverunt, ita^p quod tam^q in iudicio quam extra fides^r indubia adhibeatur^s, in contrarium facientibus^t non obstantibus quibuscumque.

Placet et legatur et publicetur, Franciscus^{u1}.

Lecta et publicata fuit^v suprascripta regula sive constitutio, Rome^w in Cancellaria apostolica, die martis XV^x mensis^y decembris pontificatus sanctissimi domini nostri domini^z Sixti divina providentia pape^{aa} IIII^{bb} anno secundo^{cc2}, Gregorius de^{dd} Puteo³, et in Audientia contradictarum^{ee}, die XVII^{ff} supradicti mensis⁴. C.^{gg5} auditor.

¹ Franciscus della Rovere = Sixtus IV.

² 1472 Dezember 15.

³ Gregorius de Puteo.

⁴ 1472 Dezember 17.

⁵ C.

^a mixtas GW 8208 mixta

^b seu fehlt GW 8206y, GW 8207-8208

^c Placet GW 8207 Palcet

^d expresse fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42611

^e expresse Firenze 64 expressas; GW M42583, GW M42602 expressate

^f extitit GW M42602, GW M42608 extiterit

^g quacumque GW 8206y quecumque

^h omnium GW M42598, GW M42602, GW M42608 animi

ⁱ volumus GW M42583 aolumus

^j advocamus GW M42602 anvocabamus; GW M42608 annotamus

^k mandantes GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 mandamus

^l iudicibus et commissariis fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^m de illis fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

ⁿ ad GW M42602, GW M42608 an

^o constitutionem GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 publicationem

^p ita fehlt GW M42598

^q tam fehlt GW 8207-8208

^r fides GW 8206y fines

^s adhibeatur GW M42583 adhibeantur

^t facientibus GW M42598, GW M42602, GW M42608 facientes

^u F fehlt Firenze 64, GW M42598

^v fuit fehlt GW M42583, GW M42599, GW M42602, GW M42608

^w sive - Rome fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^x XV GW 8207, GW M42611 decimaquinta

^y mensis fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^z domini fehlt GW M42598, GW M42602, GW M42608

^{aa} divina - pape fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^{bb} IIII GW M42599, GW M42608, GW M42611 quarti

^{cc} secundo GW 8206y, GW M42598 II

^{dd} de fehlt GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^{ee} contradictarum Firenze 64 Lücke von 3.5 cm^{ff} XVII GW 8206γ XVIII; GW M42598 X septima; GW M42602, GW M42608 decimo septimo^{gg} C. GW 8206γ, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 E.

121.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Sixtus divina providentia papa quartus annum de expediendis litteris super gratiis expectativis in communi forma pauperum per sanctitatem suam designatum ad alium annum a fine dicti anni computandum gratiouse prorogavit.

Placet. Franciscus^{a1}.

¹ *Franciscus della Rovere = Sixtus IV.*^a Layoutendnote

122.

REGULA PREROGATIVARUM^a.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Sixtus divina providentia papa quartus^b dudum nonnullis familiaribus suis continuis commensalibus, inter quos primus magister^c Iohannes de Montemirabili¹ et successive nonnulli alii nominati^d reperiuntur, quasdam^e antelationum^f prerogativas in canonicatum^g et prebendarum ac dignitatum, personatum, administrationum^h, officiorum, prestimoniorum, prestomialium portionum et simplicium ac quorumcumque aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, que vigore gratiarum expectativarum per ipsum eis concessarum et extensionumⁱ ac revalidationum seu mutationum^j collationum^k eorundem, si quas per eum fieri contingeret, acceptarent^l et de quibus sibi provideri facerent^m, assecutione motu proprio gratiouse concessit, prout in litteris inde confectis plenius continetur. Cum itaque postmodum sicut factiⁿ demonstrat evidentia, ipse sanctissimus dominus noster^o ex ipsis descriptis familiaribus^p quosdam eorum meritis^q exigentibus^r ad cathedrales ecclesias duxerit promovendos, alii vero ultimum petentes^s diem ab hac luce migraverint^t ac nonnulli vice et officiis eorum fungentes^u ipsius sanctissimi domini^v nostri insistant obsequiis^w et aliquamdiu insteterint^x ac plerique, presertim cum nonnullis prelatis in Palatio suo residentibus^y seu predictis a^z quibusvis aliis suis^{aa} familiaribus continuis commensalibus commorantes^{bb} etiam^{cc} grata sibi assidue^{dd} impen-

¹ *Johannes de Montemirabili.*

dant^{ee} obsequia^{ff}, idem^{gg} sanctissimus dominus noster cupiens tam^{hh} suos quamⁱⁱ prelatorum et aliorum suorum quorumcumque^{jj} familiarium predictorum familiares continuos commensales nec non cantores capellanos in capella sua, qui pro tempore fuerint, quos simili-
ter veros^{kk} et indubitatos familiares suos continuos commensales semper fuisse et esse decrevit^{ll} pariter et declarat, pro meritis specialibus attolli prerogativis statuit, decrevit et declarat^{mm} ipsisque tam suis quam prelatorum et aliorum quorumcumque familiarium suorumⁿⁿ predictorum familiaribus et cantoribus et capellanis concedit, quod in assecutio-
ne quorumcumque^{oo} canonicatum et prebendarum^{pp} ac dignatum, personatum, admini-
strationum, officiorum, prestimoniorum, prestomialium portionum et simplicium ac quorumcumque aliorum ecclesiasticorum beneficiorum, quarumcumque qualitatum^{qq} fuer-
int, que vigore dictarum gratiarum et extensionum ac revalidationum earundem^{rr} seu mutationum collationum per ipsum eis concessarum et in posterum^{ss} concedendarum accep-
tarunt^{tt} ac de quibus sibi provideri^{uu} fecerunt^{vv} hactenus seu^{ww} in antea^{xx} acceptaverint^{yy} et de quibus sibi provideri^{zz} obtinuerint^{aaa}, eisdem^{bbb} prorsus antelationum prerogativis, declarationibus, derogationibus, exemptionibus^{ccc}, suspensionibus, privilegiis, concessio-
nibus, favoribus^{ddd}, indultis et gratiis per eundem sanctissimum dominum nostrum^{eee} eis-
dem familiaribus descriptis in simili beneficiorum assecutione concessis et quibus ipsi fa-
miliares descripti gaudent^{ff} seu gaudere poterunt^{ggg} in futurum absque ulla differentia sine
tamen eorundem familiarium descriptorum preiudicio pariformiter^{hhh} in omnibus et per om-
nia uti valeant pariter et gaudere, ipseque antelationum prerogative similiter eis suffragen-
turⁱⁱⁱ nec prerogative, antelationes, facultates^{jjj}, declarationes et indulta quecumque, si qua^{kkk} in favorem regum, ducum aliorumque principum^{lll} aut prelatorum cuiuscumque excellentie^{mmm} vel preminentieⁿⁿⁿ aut aliorum quorumcumque, etiam^{ooo} illustrium et offi-
cialium sedis apostolice, quavis^{ppp} ecclesiastica vel mundana^{qqq} dignitate fulgentium seu aliarum personarum, etiam motu simili aut consideratione eorundem^{rrr} principum vel prela-
torum aut ad instar eorundem primorum familiarium seu alias^{sss} sub quacumque verborum forma et cum quibusvis, etiam presentibus expresse derogantibus derogatoriis clausulis a sede predicta hactenus vel in posterum emanaverint, cuiquam adversus voluntatem^{ttt}, de-
cretum^{uuu}, ordinationem^{vvv} et concessionem^{www} huiusmodi ac presentem regulam seu con-
stitutionem^{xxx} suffragentur, decernens^{yyy} irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel in posterum^{zzz} contigerit attemptari^{aaaa}².